

MUNICIPIO DE JOJUTLA
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 01/01/2025 Al 30/06/2025



CONCEPTO	MUNICIPIO DE JOJUTLA		SAPS JOJUTLA		SUMATORIA	ELIMINACION	CONSOLIDADO
	2025	2024	2025	2024			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación							
Origen	181,560,360.54	340,851,751.22	15,205,188.71	22,739,720.01	0.00	0.00	196,765,549.25
Impuestos	29,450,046.17	43,186,137.99	0.00	0.00	0.00	0.00	29,450,046.17
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	1,985,050.48	2,934,343.52	0.00	0.00	0.00	0.00	1,985,050.48
Derechos	33,429,814.38	65,762,622.46	0.00	0.00	0.00	0.00	33,429,814.38
Productos	261,579.20	411,293.44	88,906.20	150,649.30	0.00	0.00	350,485.40
Aprovechamientos	2,410,228.50	2,603,718.32	0.00	0.00	0.00	0.00	2,410,228.50
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,326,546.44	6,357,416.90	15,116,282.51	22,589,070.71	0.00	0.00	16,442,828.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	112,697,095.37	219,596,218.59	0.00	0.00	0.00	0.00	112,697,095.37
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aplicación	144,197,960.12	299,569,258.42	12,639,723.60	20,926,992.71	0.00	0.00	156,837,683.72
Servicios Personales	63,197,748.52	131,016,521.45	6,575,929.82	11,734,671.08	0.00	0.00	69,773,678.14
Materiales y Suministros	15,390,208.48	34,863,139.41	548,413.02	596,340.92	0.00	0.00	15,938,621.50
Servicios Generales	21,549,970.61	57,865,652.62	5,515,380.76	8,595,980.71	0.00	0.00	27,065,351.37
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	7,193,768.88	9,729,833.15	0.00	0.00	0.00	0.00	7,193,768.88
Ayudas Sociales	4,890,272.41	15,408,313.46	0.00	0.00	0.00	0.00	4,890,272.41
Pensiones y Jubilaciones	16,366,019.31	28,370,192.53	0.00	0.00	0.00	0.00	16,366,019.31
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Aplicaciones de Operación	15,609,972.11	16,303,605.80	0.00	0.00	0.00	0.00	15,609,972.11
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	37,362,400.42	47,282,492.80	2,565,465.11	1,812,727.30	0.00	0.00	39,927,865.53
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión							
Origen	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aplicación	8,806,884.35	49,818,923.76	0.00	0.00	0.00	0.00	8,806,884.35
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,517,588.95	39,228,964.77	0.00	0.00	0.00	0.00	2,517,588.95
Bienes Muebles	6,269,295.40	10,589,958.99	0.00	0.00	0.00	0.00	6,269,295.40
Otras Aplicaciones de Inversión	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,000.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-8,806,884.35	-49,818,923.76	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,806,884.35
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento							
Origen	0.00	0.00	15,781,739.26	26,813,915.72	0.00	0.00	15,781,739.26
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00	15,781,739.26	26,813,915.72	0.00	0.00	15,781,739.26
Aplicación	0.00	13,597,119.36	18,361,514.12	28,700,801.76	0.00	0.00	18,361,514.12
Servicios de la Deuda	0.00	8,130,135.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Interno	0.00	8,130,135.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	5,466,983.97	18,361,514.12	28,700,801.76	0.00	0.00	18,361,514.12
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	-13,597,119.36	-2,579,774.86	-1,886,886.04	0.00	0.00	-2,579,774.86
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	28,555,516.07	-16,133,550.32	-14,309.75	-74,158.74	0.00	0.00	28,541,206.32
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	1,633,106.28	17,766,656.60	59,479.94	133,638.68	0.00	0.00	1,692,586.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	30,188,622.35	1,633,106.28	45,170.19	59,479.94	0.00	0.00	30,233,792.54

C. ALAN FRANCISCO MARTINEZ GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



C.P. CERI ELIZABETH BARON ARMENTA
TESORERA MUNICIPAL

